
U:
Я  Zrcadlo týdne: Evropské au to  roku. R ekonstrukce D l. Svět m otorů  
4 1  Křížovky. R egistrace nových a u t v Česku. M ěření rychlosti v Jihlavě. 

Tvrdý brexit vs. dovoz a u t z Česka.

SPECIÁL: ŽENEVSKY AUTOSALON 2019
g  Jaká je letošní Ženeva? 

<| 0  Škoda 

jjj  Audi

>| £  Volkswagen 

>| 0  Seat, Cupra, Leon 

í  8  BMW 

>| 0  Mercedes-Benz 

2 0  Peugeot 

2 |  Renault 

j g j j j  Mazda

Mitsubishi 

2 4  Toyota 

2 0  Kia, SsangYong 

2 0  Subaru 

2 2  Chlapský pohled

' 4 | | |  Bazar: Ford Ka 1. generace

J j  j j  Mix: Výstavba dálniční s ítě . Ceny pohonných hm ot. O m ezení rychlosti.
Ojetiny v Česku.

2 4  Reportáž: Ja k  se  žije ligovém u trávníkáři

2 0  Rozhovor: Advokát a p řed sed a  A sociace autoškol Ondřej Horázný

А О  Otázky: P oru ch a  a  a s is te n č n í služba. Odlepující se  nálepka STK
podruhé. P řeprava n ebezp ečn ých  látek  v au tě . Fórum: Proč neum ím e 
zipovat. Co ček a t od legalizace m arihuany.

42 Mbc ADAC GT M asters. M otokáry pro naděje. Ořezaný rallyekros. 
M otokros v režii KTM.

4 4  Výročí: Karel Loprais slaví 70  let 

4 0  Rozhovor Ralf S chum ach er

48 ®eriál: dnes děla^ '  5- ^  Milan '®Pin^a

Příště

К  »1 Sportovní okamžiky Světa motorů: M istrovství sv ě ta  na ledové ploché 
'  dráze  2 0 1 9  Berlín

EDITORIAL

Vážení čtenáři, 
ženevský autosalon 

je  ve světě čtyř kol 
velkým fenoménem. 
Je to tradiční evropská 
přehlídka aut na za
čátku jarní sezóny. 
Navíc přehledně a lid

sky umístěná ve dvou velkých halách. Vše se 
vejde, novináři a posléze návštěvníci si nohy 
neušoupou na zbytečných cestách mezi de
sítkami objektů. Vše v dochozí vzdálenosti 
od letiště, nádraží i dálnice. Však je  také au
tomobilový festival dokonce starší než Svět 
motorů. Právě teď probíhá už jeho 89. ročník.

Tak to bylo povinné nadšení. A nyní 
k tomu, co je  nedaleko břehů Ženevského je 
zera k vidění. Skoro by se chtělo říci po vzo
ru filmu Rozpuštěný a vypuštěný: „Kachny, 
kachny, kachny!“ Pardon, pro Ženevu nyní 
platí: „Elektromobily, elektromobily, elektro
mobily!“ Automobily už totiž dávno nejsou 
doménou konstruktérů. Staly se ryze politic
kou záležitostí a o jejich budoucnosti rozho
dují absolutní laici, kteří stanovují ze svých 
bmselských kanceláří často zcela nerealistic
ké cíle.

Nad Ženevským jezerem se smráká
To vše pod vidinou zachování svého dob

rého bydla za peníze nás všech a ve znamení 
populistických frází o páchání ekologického 
a společenského dobra. Právě takoví amatéři 
před léty rozhodli, že Evropa půjde cestou 
elektromobilů, a přestože se stále víc ukazuje, 
že je to dálnice do pekel, už není síly, která by 
běh věcí zvrátila.

A tak je Ženeva plná elektromobilů, elek
trických studií a konceptů. Nechybějí ani su- 
persporty a superluxusní káry pro pár desítek 
vyvolených, a to je prakticky vše. Ve výstavišti 
Palexpo vůbec nenajdete automobilky Hyun
dai, Opel, Ford, Land Rover, Jaguar či Volvo. 
Opravdových aut pro život, na něž by dosáhl 
normální pracující člověk a nepotřeboval při 
tom státní dotace, je k vidění minimum. Patří 
sem Peugeot 208, Renault Clio, Japonci pře
kvapili Mazdou CX-30. O to víc plochy za
bírají kavárničky, expozice gumám a olejářů. 
Příští rok má být mezníkem, kdy elektromobily 
v Evropě definitivně převezmou vládu. Co bude 
k vidění v Ženevě za rok? A dočká se vůbec 
švýcarský autosalon svého 90. ročníku?

Příjemné čtení vám přeje
ZbyšekPechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME

11111КЯ
штжииивя

»ид

Šestínósobný vítěz Rallye Dakar v ka
tegorii kamionů Karel Loprais oslavil 
sedmdesátku. Jeho kariéra je  spojena 
se značkou Tatra a rozhodné stojí 
zo připomenutí.

% -4 ,

Asociaci autoškol v čele s advokátem  
"  Ondřejem Horázným  se nelíbí Minis

terstvem dopravy navrhované změny 
bodového systému. Jaké jsou jeho  vady 
z pohledu odborníka v dopravě i právu?

Za týden 16 stran 
navíc a zdarma!

'I

У příštím čísle příloha Světa motorů
SVĚT MOTORŮ 5


